



Projekt „Mobilni zawodowcy” realizowany jest przy wsparciu programu Unii Europejskiej Erasmus+

Mobilni zawodowcy

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. dr. A. Troczewskiego w Kutnie rozpoczyna realizację kolejnego projektu mobilnościowego pn. „Mobilni zawodowcy”. Projekt realizowany jest przy wsparciu programu Unii Europejskiej ERASMUS+ w okresie 01.11.2019 – 31.10.2022.

Projekt jest skierowany do 30 uczniów szkoły kształcących się w kierunkach: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa oraz technik technologii żywności. W ramach projektu zrealizowany zostanie miesięczny staż w Grecji, a realizacja praktyk zawodowych odbędzie się w obiektach hotelarskich, gastronomicznych, restauracjach i zakładach przemysłu spożywczego. Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych, społecznych i organizacyjnych młodych osób. Partnerem projektu jest Hotel Honorata z siedzibą w Paralii, w pobliżu Katerini.

Realizacja projektu umożliwi jego uczestnikom podwyższenie i zdobycie nowych kompetencji zawodowych, wymiany doświadczeń, porównania posiadanej wiedzy, nawiązania międzynarodowych kontaktów. Udział w stażu stworzy możliwość sprawdzenia się i zdobycia doświadczenia zawodowego na konkurencyjnym rynku pracy, poznania zasad funkcjonowania europejskich firm, poznania odrębnej kultury organizacyjnej, zachowań ludzkich w innych realiach gospodarki rynkowej. Jedną z najistotniejszych korzyści z realizacji projektu jest zwiększenie szans przyszłych absolwentów szkoły na znalezienie pierwszej pracy. Uczniowie będą mieli okazję doskonalenia swoich umiejętności praktycznego posługiwania się językiem obcym oraz rozwijają umiejętność adaptacji i pracy w zespole.

Uczestnicy projektu nabędą też lub podniosą swoje kompetencje osobiste i społeczne. Młodzież dzięki udziałowi w projekcie będzie miała możliwość podniesienia znajomości kultury greckiej i wartości europejskich, propagowania postawy tolerancji i szacunku wobec innych kultur.

Wyjazd na praktyki zostanie poprzedzony przygotowaniem językowo-kulturowo-pedagogicznym, które pozwoli lepiej przygotować się do udziału w zagranicznej mobilności.

Umiejętności, kwalifikacje i kompetencje nabyte podczas staży zostaną potwierdzone poprzez uznawane w całej Europie dokumenty ECVET, Europass Mobilność oraz zaświadczenia krajowe wystawione przez organizację partnerską oraz szkołę.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróży, ubezpieczenia, kieszonkowe, odzież robocza, wycieczki w ramach programu kulturowego, transport lokalny zostaną pokryte z budżetu projektu.